
ROMÂNIA  

JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PLOIEŞTI 

 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 187 

privind actualizarea Inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al 

municipiului Ploiești 
 

 

 

Consiliul Local al municipiului Ploieşti: 

Văzând Referatul de Aprobare nr. 223/11.05.2020 al consilierilor Dănescu Ștefan, 

Dragulea Sanda, Stanciu Marilena, Vîscan Robert-Ionuţ, Mateescu Marius-Nicolae şi 

Hodorog Bogdan şi Raportul de specialitate comun înregistrat sub nr.126/08.05.2020 la 

Direcţia Gestiune Patrimoniu, sub nr. 109/12.05.2020 la Direcția Economică și sub 

nr.205/13.05.2020 la Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții 

Publice, Contracte, referitor la actualizarea Inventarului bunurilor care alcătuiesc 

domeniul privat al municipiului Ploiești ; 

Luând în considerare Avizul din data de 06.05.2020 al Comisiei de specialitate 

nr.2 a Consiliului Local al Municipiului Ploieşti – Valorificarea Patrimoniului, Servicii 

către Populaţie, Comerţ, Turism, Agricultură, Promovare Operaţiuni Comerciale; 

În baza Certificatului de vacanță succesorală nr.110/20.08.2019 emis de 

Societatea Profesională Notarială „Notalex”, a Certificatului de vacanță succesorală 

nr.67/08.09.2017 si a Încheierii de rectificare nr.2/10.03.2020 emise de către Societatea 

Profesională Notarială „Călin&Tudose”;  

În temeiul prevederilor art. 129 alin. 1 și alin. 2 lit. b) și c), art. 139, art. 196 alin. 

(1) lit. a), art. 354, art. 355 și ale art. 357 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art. 1 Se aprobă completarea Anexei nr.1 la  Hotărârea Consiliului Local al 

municipiului Ploiești nr. 267/29.11.2006 privind includerea unor imobile în Inventarul 

bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Ploiești cu două noi poziții 

având nr. curent 1247, 1248 identificate potrivit anexei nr.1, ce face parte integrantă din 

prezenta hotărâre.   

Art. 2 Se aprobă înscrierea în domeniul privat al municipiului Ploiești a bunurilor 

mobile înscrise în Procesul verbal inventar întocmit de către Societatea Profesională 

Notarială „Notalex” cu ocazia efectuării inventarului succesoral privind bunurile mobile 

aflate la imobilul apartament nr. 6 din bl. 39, sc. A situat în Ploiești, Aleea Brașoveni, 

nr. 2, potrivit anexei nr. 2 ce face parte integrantă din prezenta hotărâre.   

Art. 3 Direcţia Gestiune Patrimoniu și Direcția Economică din cadrul 

municipiului Ploieşti vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 



Art. 4 Direcţia Administraţie Publică, Juridic–Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoştinţă celor interesaţi prevederile prezentei hotărâri. 

            

 

 

Dată în Ploieşti, astăzi, 28 mai 2020 

 

 

                                                                                            Contrasemnează: 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                        SECRETAR GENERAL, 

George-Sorin-Niculae BOTEZ                      Ioana Geanina SERBINOV                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


